



22.06.2022

285 №

22.06.2022

№ 285

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2020 г. № 231**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в перечень удаленных и труднодоступных территорий Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2020 г. № 231 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2021 г. № 202, от 28 июля 2021 г. № 336, от 24 февраля 2022 г. № 57), следующие изменения:

в наименованиях позиций «Алатырский район», «Аликовский район», «Батыревский район», «Вурнарский район», «Ибресинский район», «Канашский район», «Козловский район», «Комсомольский район», «Красночетайский район», «Красноармейский район», «Мариинско-Посадский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

в позиции «Моргаушский район»:

в наименовании слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

в абзаце втором слова «Тораевское сельское поселение» заменить словами «административно-территориальная единица Тораевское сельское поселение», слова «Ильинское сельское поселение» заменить словами «административно-территориальная единица Ильинское сельское поселение», слова «Юськасинское сельское поселение» заменить словами «административно-территориальная единица Юськасинское сельское поселение»;

в наименованиях позиций «Порецкий район», «Урмарский район», «Цивильский район», «Чебоксарский район», «Шемуршинский район», «Шумерлинский район», «Ядринский район», «Яльчикский район», «Янтиковский район» слово «район» заменить словами «муниципальный округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – О. Николаев

